УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ
ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 января 2011 г.
	Владивосток
	№ 10

О составе Ученого совета Учреждения Российской
академии наук Института автоматики и процессов управления
Дальневосточного отделения РАН

В соответствии с Основными принципами организации и деятельности института Российской академии наук (постановление Президиума РАН от 25.05.2008 г. № 373, ст. 5.5) и ст. 42 Устава ДВО РАН Президиум Учреждения Российской академии наук Дальневосточного отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить новый состав Ученого совета Учреждения Российской академии наук Института автоматики и процессов управления Дальневосточного отделения РАН:

	1.
	Кульчин Юрий Николаевич
	чл.-корр. РАН, председатель Совета

	2.
	Саранин Александр Александрович
	чл.-корр. РАН, зам. председателя Совета

	3.
	Змеу Светлана Борисовна
	к.т.н., ученый секретарь Совета

	4.
	Левин Владимир Алексеевич
	академик

	5.
	Буренин Анатолий Александрович
	чл.-корр. РАН, Президиум ДВО РАН

	6.
	Долгих Григорий Иванович
	чл.-корр. РАН, Президиум ДВО РАН

	7.
	Абакумов Александр Иванович
	д.ф.-м.н., ИАПУ ДВО РАН

	8.
	Абрамов Олег Васильевич
	д.т.н., ИАПУ ДВО РАН

	9.
	Алексанин Анатолий Иванович
	к.т.н., ИАПУ ДВО РАН

	10.
	Бобков Валерий Александрович
	д.т.н., ИАПУ ДВО РАН

	11.
	Букин Олег Алексеевич
	д.ф.-м.н., Морской государственный университет им. адмирала Г.И. Невельского

	12.
	Витрик Олег Борисович
	д.ф.-м.н., ИАПУ ДВО РАН

	13.
	Вознесенский Сергей Серафимович
	к.т.н., ИАПУ ДВО РАН

	14.
	Галкин Николай Геннадьевич
	д.ф.-м.н., ИАПУ ДВО РАН

	15.
	Грибова Валерия Викторовна
	д.т.н., ИАПУ ДВО РАН

	16.
	Девятисильный Александр Сергеевич
	д.т.н., ИАПУ ДВО РАН

	17.
	Зотов Андрей Вадимович
	д.ф.-м.н., ИАПУ ДВО РАН

	18.
	Киншт Николай Владимирович
	д.т.н., ИАПУ ДВО РАН

	19.
	Ковтанюк Лариса Валентиновна
	д.ф.-м.н., ИАПУ ДВО РАН

	20.
	Коробцов Владимир Викторович
	д.ф.-м.н., ИАПУ ДВО РАН

	21.
	Короченцев Владимир Иванович
	д.ф.-м.н., Дальневосточный федеральный университет

	22.
	Луценко Николай Анатольевич
	к.ф.-м.н., ИАПУ ДВО РАН

	23.
	Нурминский Евгений Алексеевич
	д.ф.-м.н., ИАПУ ДВО РАН

	24.
	Павлов Андрей Николаевич
	д.ф.-м.н., ИАПУ ДВО РАН

	25.
	Плюснин Николай Иннокентьевич
	д.ф.-м.н., ИАПУ ДВО РАН

	26.
	Розенбаум Анатолий Наумович
	д.т.н., ИАПУ ДВО РАН

	27.
	Супоня Анатолий Алексеевич
	к.т.н., ИАПУ ДВО РАН

	28.
	Филаретов Владимир Федорович
	д.т.н., ИАПУ ДВО РАН

	29.
	Чипулис Валерий Павлович
	д.т.н., ИАПУ ДВО РАН

2. Считать утратившим силу постановление Президиума ДВО РАН от 08.02.2006 г.
№ 6 «Об утверждении состава Ученого совета ИАПУ ДВО РАН».

Основание: представление директора ИАПУ ДВО РАН члена-корреспондента РАН
Ю.Н. Кульчина от 21.01.2011 г. № 16141/42, выписка из протокола собрания научных сотрудников ИАПУ ДВО РАН от 19 января 2011 г.

И.о. председателя ДВО РАН
академик										А.И. Ханчук

Главный ученый секретарь ДВО РАН
член-корреспондент РАН								А.А. Буренин